
فارس| سرانجام شرکت تسا از کامیون برقی 
نیمه‌خودکار خود رونمایی کرد. کامیون یادشده 
از شتاب صفر تا صد به خوبی برخوردار است و با 
یک‌بار شارژ می‌تواند تا ۸۰۰ کیلومتر را طی کند. این 
کامیون 18 چرخ با حداکثر سرعت 105 کیلومتر در 
ساعت حرکت می‌کند و شتاب صفر تا صد آن در 
صورت خالی بودن 5 ثانیه است.در صورت افزودن 
کانتینر به این کامیون و رسیدن بار آن به حداکثر 
‌36هزار کیلوگرم شتاب صفر تا صد آن به 20 ثانیه 
افزایش می‌یابد.در این کامیون‌ها از فناوری شارژ 
سریع هم استفاده شده که موجب می‌شود در 
عرض 30 دقیقه باتری‌های آنها از انرژی لازم برای 

پیمودن مسیری 644 کیلومتری برخوردار باشند.
گفتنی است، سوختگیری کامیون‌های دیزلی 
امروزی به زمانی بین 15 تا 20 دقیقه نیاز دارد، لذا 
 30 دقیقه زمان برای سوختگیری، چندان طولانی 

محسوب  نمی‌شود.
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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

۱,۳5۱,۰۰۰

۱,۴23,۰۰۰

۷۱4,۰۰۰

۴۰۵,۰۰۰

۲۶۳,۰۰۰

۱۲۶,۵۸۰

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,292.09

17.21

59.9

61.98

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

۴,۰۹۶

۴,۸۸۴

۵,۵۳۳

۱,۱۳۷

۳۵,۲۳۳

۴۱,۵۱۱

۴۶,۵۴۳

۹,۵۹۳

--

--

--

--

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1777

1.3247

3.6737

شهروند|  زلزله یکشنبه‌شب هفته پیش که 
زندگی کرمانشاهی‌ها را در چند ثانیه زیرورو 
کرد، هم خسارات جانی و مالی زیادی برجا 
گذاشت و هم بعضی روستاها و حتی شهر 
سرپل ذهاب را در تاریکی فرو برد و قطعی 
گسترده آب را نصیب زلزله‌زدگان کرد. 
زلزله‌ای که به گفته اسماعیل نجار، رئیس 
سازمان مدیریت بحران بیشتر از یک‌میلیون و 
‌300هزار نفر را تحت‌تأثیر قرار داد و از همان 

ساعات اولیه نحوه آبرسانی 
انتقاداتی  برق‌رسانی  و 
دستگاه‌های  متوجه   را 

مسئول کرد.
اما آن‌طور که وزیر نیرو 
می‌گوید، بیشتر از ۱۳ شهر 
و ۴۸۰ روستای کرمانشاه 
قرار  زلزله  تحت‌تأثیر 
گرفت که به همین دلیل 

تخریب‌های وسیعی به تأسیسات آب و برق، 
نیروگاه‌ها، پست‌های توزیع، ایستگاه‌های 
پمپاژ، منابع آب و شبکه‌های شهری منطقه 
وارد شد، اما حالا آنگونه که ميثم جعفرزاده، 
مديركل دفتر مديريت بحران و پدافند 
غيرعامل وزارت نيرو به »شهروند« توضیح 
می‌دهد؛ از مرحله تأمین آب و برق اضطراری در 
روستاها و شهرهای زلزله عبور شده است. اگر 
هم در مواردی قطعی آب یا برق اتفاق می‌افتد، 
به دلیل فعالیت ماشین‌های آواربرداری است 
که ممکن است موجب قطعی خط اتصال آب 
یا برق شوند. به گفته او، حالا و تا اینجای کار 
به غیر از خانه‌هایی که دچار تخریب زیادی 

شده‌اند، بقیه مشترکان برق دارند.
بعد از وقوع زلزله آب و برق مناطق تحت‌تأثیر 
قطع شد و حتی آب این مناطق کدر و غیرقابل 

آشامیدن شد. در روزهای اولی که آب مناطق 
زلزله‌زده با قطعی و کدری مواجه بود، تأمین 
آب و برق از مبرم‌ترین نیازهای زلزله‌زده‌ها بود و 
البته دو سه‌روزی طول کشید تا این نیاز به‌طور 
کامل برطرف شود. هرچند که کدری آب در 
برخی مناطق هنوز هم وجود دارد که به گفته 
مسئولان وزارت نیرو با استقرار سیستم‌های 
تصفیه سیار مشکل کدورت آب این مناطق 
درحال رفع است. دو روز بعد از زلزله مدیر آب و 
کرمانشاه  روستایی  فاضلاب 
عنوان کرد که تأمین 
آب حدود 800 روستای 
استان کرمانشاه تحت‌تأثیر 
قرار گرفته و دچار مشکل 
شده است. به گفته ایرج 
شهبازی، برق حدود 150 
روستا هم قطع شده بود و به 
همین دلیل آبرسانی به این 

روستاها هم به مشکل خورده بود. 
وضعیت مناسب تأمین آب و برق 

اما وزیر نیرو که دو روز پیش در مناطق 
زلزله‌زده حضور داشت، عنوان کرد که تأمین 
آب و برق مناطق زلزله‌زده به وضع مناسبی 
رسیده است. به گفته رضا اردکانیان، با تلاش 
شبانه‌روزی سازمان‌های مستقر در کرمانشاه 
و استان‌های معین تأمین آب و برق مناطق 
زلزله‌زده به وضع مناسبی رسیده و برق 
مناطق زلزله‌زده در شرایط مناسبی است و تا 
 حالا چهار‌هزار چادر در نقاط مختلف برق‌دار

 شده است. 
به گفته اردکانیان، آبی که در شبکه در اختیار 
مردم قرار می‌گیرد، آب مطمئن و باکیفیت 
است و در نقاطی هم که آب از استاندارد لازم 
برخوردار نباشد، آب بسته‌بندی توزیع می‌شود.

 خانه‌هایی که تخریب کامل شده‌اند
 برق ندارند 

اما آن‌طور که مدیرکل پدافند غيرعامل 
وزارت نيرو می‌گوید، در 24ساعت اول بعد 
از وقوع زلزله، روشنایی مراکز حیاتی و معابر 
مهم سرپل ذهاب به‌طور کامل تأمین شد و در 
مرحله بعدی روی اتصال برق مشترکان کار 
شد و در شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف 

برای مشترکان برق به‌طور کامل برقرار شد.
جعفرزاده دلیل این‌که در 
مرحله اول امکان برق‌رسانی 
به مشترکان وجود نداشت 
در  ایمنی  نبود  اما  را 
ساختمان‌ها و خانه‌ها می‌داند 
و می‌گوید: به این معنا که در 
مرحله اول و 24ساعت بعد 
از وقوع زلزله، وزارت نیرو 
می‌توانست برق را تا کنتور 

مشترکان بیاورد اما از آن‌جا که برق مشکل 
داشت، امکان این‌که کار بیشتری انجام شود، 
وجود نداشت. البته به ترتیب مشترکان برق‌دار 
شدند و در بازدیدی که دو روز پیش از مناطق 
زلزله‌زده انجام گردید، به غیر از خانه‌هایی که 
دچار تخریب زیادی شده‌اند، بقیه مشترکان، 

برق دارند.
به گفته او، در روستاها هم تمام تلاش‌ها 
معطوف به این بوده تا جایی که ممکن است به 
مشترکان برق رسانده شود و اگر روستایی هم 
تخریب شده، برق‌های سیار داده شده و سعی 
بر این است که روشنایی کمپ‌هایی که در 
روستاها برپا شده، تأمین شود تا زلزله‌زدگان 

مشکلی از نظر برق و روشنایی نداشته باشند. 
اما اقدام دیگری که با توجه به بروز سرما 
در مناطق زلزله‌زده انجام شده، این است 

به کمپ‌هایی که هلال‌احمر مستقر کرده، 
انشعاب‌های استاندارد داده شده تا در صورت 
استفاده از وسایل گرمایشی مانند بخاری برقی 

ایمنی لازم وجود داشته باشد. 
کیفیت آب، خط قرمز وزارت نیرو است

مدیرکل پدافند غيرعامل وزارت نيرو در 
مورد آبرسانی به مناطق زلزله‌زده هم توضیح 
می‌دهد که خط قرمز این وزارتخانه در این 
زمینه، کیفیت آب است. به گفته جعفرزاده، 
منبع تأمین آب قصرشیرین و سرپل ذهاب، 
یک چشمه است که به دنبال پس‌لرزه‌هایی 
که اتفاق افتاد، آب آن به صورت مکرر کدر و 
گل‌آلود می‌شد و بنابراین وزارت نیرو مجبور 
شد که روش تصفیه آب را تغییر دهد. البته 
48ساعت بعد از وقوع زلزله، آب در شبکه آمد 
ولی شکستگی شبکه بسیار بالا بود و فقط 
در سرپل ذهاب 12 مدل شکستگی خیلی 
سنگین در خط اصلی انتقال آب وجود داشت. 

آن‌طور که این مقام مسئول می‌گوید؛ زمانی 
که منبع آب گل‌آلود باشد، قطعا آب قطع 
می‌شود، زیرا تصفیه آب و کیفیت آب موضوع 
بسیار جدی‌ای است. البته شاید در مسیر 
خانه یک مشترک شکستگی وجود داشته 
باشد و کیفیت آب مشکل پیدا کند، اما طبق 
استانداردها، آبی که در شبکه توزیع می‌شود، 

باید کیفیت داشته باشد.
همین شکستگی‌های سنگین هم موجب 
شد که وزارت نیرو بعد از زلزله، 43 اکیپ از 
سایر استان‌ها که شامل تیم‌های عملیاتی و 
تجهیزات بوده را به مناطق زلزله‌زده اعزام کند 

و هر منطقه به یک استان داده شده است. 
آن‌طور که جعفرزاده عنوان می‌کند، حالا 
در تمام روستاهای زلزله‌زده، آب وصل است 
و اگر گاهی گفته می‌شود که آب یا برق فلان 
روستا قطع شده، به دلیل عملیات آواربرداری 
ماشین‌هایی است که بعضا 
موجب می‌شود خط اتصال 

آب یا برق قطع شود. 
به گفته او، در 48ساعت 
اول بعد از وقوع زلزله، حدود 
یک‌ونیم‌میلیون بطری آب 
معدنی در مناطق زلزله‌زده 
توزیع شد و حدود 90 تانکر 
سیار در این مناطق حضور 
دارند. حالا آن‌طور که مسئولان وزارت نیرو 
می‌گویند، در هیچ‌یک از روستاها و شهرهای 
زلزله‌زده قطعی آب و برق وجود ندارد. البته 
برخی خانه‌ها به‌طور کامل تخریب شده و 
بعضی روستاها دیگر چیزی از آنها باقی نمانده 
که وزارت نیرو به آنها انشعابی بدهد و بنابراین 
تعدادی انشعاب آب گذاشته شده تا فعلا و تا 
زمانی که خانه‌های زلزله‌زده‌ها ساخته ‌شود، 

بتوانند از آنها برداشت کنند. 
به گفته مسئولان وزارت نیرو، هر مشترکی 
که شرایط منزل مسکونی‌اش به‌گونه‌ای است 
که امکان زندگی در آن را دارد، آب و برق 
خانه‌اش هم وصل است و مابقی زلزله‌زده‌ها 
هم تا زمانی که اسکان موقت دارند، باید از 
این انشعابات آب و برق استفاده کنند و منتظر 

بمانند تا تکلیف اسکان آنها مشخص شود.

آبرسانی و برق‌رسانی مناطق زلزله‌زده چه وضعیتی دارد؟ 

گذر از اضطرار 
  به کمپ‌هایی که هلال‌احمر مستقر کرده، انشعاب‌های استاندارد برق داده شده است 

  مشترکانی که منزل مسکونی‌شان قابل سکونت است، آب و برق دارند              قطعی های موردی آب و برق ‌ به دلیل فعالیت ماشین‌های آواربرداری است 

بورس تقویت شد

شهروند|  در شرایط کنونی کشور، بورس 
85 واحد دیگر تقویت شد. شاخص کل قیمت 
و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان 
معاملات دیروز دوشنبه 29 آبان‌ماه 96 با افزایش 
58 واحدی روی رقم ‌88هزار و 261 واحد 
ایستاد. شاخص کل هم‌‌وزن اما با کاهش 16 
واحدی عدد ‌17هزار و 536 واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور هم با افزایش 
80 واحدی به رقم ‌95هزار و 61 واحد دست 
یافت.شاخص بازار اول اما درحالی با افزایش 80 
واحدی به رقم ‌95هزار و 61 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با افزایش 125 واحدی 
عدد ‌61هزار و 920 واحد را به نمایش گذاشت.

روز گذشته همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( نیز با افزایش یک واحدی روی رقم 
یک‌هزار و 9 واحد ایستاد. گفتنی است، ارزش 
کل معاملات  دیروز بورس تهران درحالی به بیش 
از ‌145میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از 
دست به دست‌شدن بیش از ‌602میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله طی ‌50هزار و 122 نوبت 

دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

 قیمت نان افزایش می‌یابد
 اما آرد و گندم نه

ایسنا| رئیس اتحادیه نانوایان سنتی اعلام 
کرد که براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار 
قیمت انواع نان قطعا افزایش پیدا می‌کند اما در 
ادامه تصمیم‌گیری‌هایی که در راستای طرح 
یکسان‌سازی گندم، آرد و نان نیز اجرایی خواهد 
شد، نانوایان نگران گرانی آرد نباشند.قاسم زراعتکار 
تأکید کرد: با توجه به این‌که قیمت نان طی ‌3سال 
گذشته افزایش پیدا نکرده است، مصوبه کارگروه 
تنظیم بازار در زمینه افزایش ‌۱۵درصدی قیمت 
قطعا اجرایی خواهد شد.به گفته رئیس اتحادیه 
نانوایان سنتی، قیمت آرد برای انواع نان بسته به‌ 
درصد مشخص‌شده، متفاوت است. هر کیلوگرم 
آرد برای نان‌ بربری ۸۱۵ تومان، برای نان تافتون 
۸۱۰ تومان و برای نان سنگک حدود ۷۹۴ 
تومان است که هیچ‌گونه تغییر قیمتی در این 
زمینه اعمال نخواهد شد و قیمت گندم نیز برای 

خبازی‌ها همان کیلویی ۶۶۵ تومان خواهد بود.

شکر گران می‌شود
ایسنا| دبیر انجمن صنفی صنایع قندوشکر 
اعلام کرد که با وجود تصویب افزایش 
هشت‌درصدی قیمت شکر هنوز این مصوبه 
ابلاغ نشده و اعتراض و نارضایتی صنایع در‌ سال 
آینده قطعا یکی از عوامل کاهش تولید خواهد 
بود. به گفته بهمن دانایی، اکنون شکر کیلویی 
‌2هزار و 520 تومان در اختیار مصرف‌کننده قرار 
می‌گیرد که با اجرای مصوبه جدید حدود کیلویی 
200 تومان به این نرخ اضافه می‌شود و کیلویی 
 ‌2هزار و 722 تومان در اختیار مصرف‌کننده قرار 

خواهد گرفت.

سکه ۱۰هزارتومان دیگر گران شد
شهروند| سکه تمام بهارآزادی با افزایش 
‌۱۰هزار تومان به قیمت یک‌میلیون و ‌۳۵۱هزار 
تومان رسید. دیروز، سکه امامی با افزایش ‌۷هزار 
و ۵۰۰ تومان به قیمت یک‌میلیون و ۴۲۳ تومان 
رسید. نیم‌سکه نیز با افزایش ‌۳هزار تومانی با قیمت 

‌۷۱۴هزار تومان در بازار عرضه شد.

 ادای احترام مپیک فرانسه
 به قربانیان زلزله ایران

نمایشگاه مپیک 2017 که هر ساله در شهر کن 
فرانسه برگزار می‌شود با ادای احترام به جانباختگان 
زلزله اخیر غرب ایران آغاز به‌کار کرد. در آیین افتتاح 
این نمایشگاه که با حضور مسئولان اقتصادی 
کشورهایی از آمریکا، اروپا و آسیا، بازرگانان، فعالان 
اقتصادی و نمایندگان برندهای جهانی از سراسر 
دنیا برگزار شد، حاضران به درخواست میکامال از 
ایران، به احترام جانباختگان این زلزله یک دقیقه 
سکوت کردند.صادق خرازی که از ایران به‌عنوان 
سخنران مدعو در آیین افتتاحیه این نمایشگاه 
حضور یافته بود، طی سخنانی تصریح کرد: ایران 
که ظرفیت‌های بسیاری برای سرمایه‌گذاری دارد به 
دلیل فشارهای اقتصادی و سیاسی نتوانست روابط 
اقتصادی درخشانش با سرمایه‌گذاران خارجی 
را که از اواخر دهه 90 میلادی آغاز شده بود، ادامه 
دهد، اما برجام بار دیگر فرصت تلاش برای برقراری 
روابط اقتصادی پویا و گسترده با ایران را فراهم 
ساخته است.خرازی با اشاره به این‌که ایران در ‌سال 
2014 هجدهمین قدرت بزرگ اقتصادی دنیا از 
نظر قدرت برابری خرید بوده تأکید کرد: هم‌اینک 
رشد اقتصادی ایران پس از چند‌سال رکود به 
حدود ‌6درصد رسیده است که نویدبخش آینده‌ای 
پررونق به‌خصوص برای سرمایه‌گذاران است. 
سفیر سابق ایران در فرانسه تأکید کرد: ایران برای 
همگامی با اقتصاد جهانی و سایر کشورهای درحال 
توسعه مناطقی را به‌عنوان بهشت سرمایه‌گذاری 
در نظر گرفته است که تحت عنوان مناطق آزاد، 
فارغ از قوانین و مقررات معمول، این امکان را به 
سرمایه‌گذاران خارجی می‌دهد که ضمن فعالیت و 
سرمایه‌گذاری از مزیت‌ها و مشوق‌های دولت ایران 

نیز بهره‌مند شوند.
گفتنی است، مپیک از معتبرترین نمایشگاه‌های 
جهانی در حوزه تجارت، مارکتینگ و فروش است 
که هر ساله با حضور برندهای تجاری معتبر از 

سراسر دنیا در شهر کن فرانسه برگزار می‌شود.

ویترین خانواده
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| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/00- 16/30

نوبت اول

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز در نظر دارد
در راستای اجرای ماده پنج قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( و ماده 88  قانون تنظیم 
و آیین نامه اجرایی مربوطه ، اماکن ذیل را با شرایط مندرج در اسناد مزایده و مطابق با مقررات مربوط به صورت اجاره یکساله 

به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.
لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط جهت شرکت درمزایده دعوت به عمل می آید.

، بلوار تعاون ، خیابان فرهنگ ، اداره کل ورزش و جوانان  - محل دریافت اسناد: کرج ، عظیمیه ، میدان طالقانی 
امورقراردادها البرز،  استان 

-  تلفن: 32550606 - 026
مورخ  شنبه  پنج  روز  اداری  وقت  پایان  تا   96/09/05 مورخ  یکشنبه  روز  از  مزایده  اسناد  دریافت  مهلت   -

96/09/09 می باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات روز چهارشنبه مورخ 96/09/22  می باشد.

- بازگشائی پاکتها روز شنبه مورخ 96/09/25 ساعت 9 می باشد.
- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچ گونه تعهدی برای دستگاه ایجاد نمی کند.

حساب  به  ریال   300/000 مبلغ  مزایده  در  شرکت  اسناد  اخذ  از  قبل  بایست  می  کنندگان  شرکت   -
2170096045001 اداره کل ورزش و جوانان استان البرز جهت خرید اسناد واریز نمایند.

م الف     96/259/د

اداره کل ورزش و جوانان استان البرز - اداره امور حقوقی   

آگهی مزایده عمومی

1
2
3
4
5

زمین چمن مهرشهر )آگهی بار چهارم(

استخر شریعتی )آگهی بار دوم(

سالن آزادگان )آگهی بار دوم(

سالن شهدای مهدی آباد )آگهی بار دوم(

سالن جانبازان

کرج، مهرشهر، جنب ریل راه آهن

کرج، میدان استاندارد، مجموعه ورزشی شریعتی

کرج، 45متری کاج، پشت بازار میوه و تره بار، جنب استخر

ساوجبلاغ، مهدی آباد، چهارباغ، خیابان توحید

کرج، چهار راه طالقانی، کوچه شهروز، مجموعه استقلال

15/000/000

240/000/000

27/500/000

15/000/000

38/000/000

9/000/000

144/000/000

16/500/000

9/000/000

22/800/000

پایه اجاره ماهیانه ریالآدرسنام مکانردیف مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده ریالمبلغ 

-

در 48ساعت اول بعد از وقوع 
زلزله، حدود یک‌ونیم‌میلیون 
بطری آب معدنی در مناطق 
زلزله‌زده توزیع شد و حدود 
90 تانکر سیار در این مناطق 

حضور دارند

به گفته مسئولان وزارت نیرو، 
هر مشترکی که شرایط منزل 
مسکونی‌اش به‌گونه‌ای است 

که امکان زندگی در آن را دارد، 
 آب و برق خانه‌اش هم 

وصل است

نوبرانه

یک‌بار شارژ کنید 800 کیلومتر راه بروید 
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